
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
СЕМЬДЕСЯТ  СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

30 июля 2019 года 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 23.06.2014 № 94-06 «О земельном налоге» 

 

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО  

г. Островной 

решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.06.2014 № 94-06 

«О земельном налоге» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                

от 26.03.2019 № 72-03) изменение, изложив пункт 1.1.7 в следующей редакции: 

«1.1.7. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые 

льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом 

сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют                                     

в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы                          

по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, 

уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, а также вправе 

представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую 

льготу. 

В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, 

указанных в подпунктах 2 - 4, 7 - 10 пункта 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской 

Федерации, и имеющий право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения 



налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством                        

о налогах и сборах, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении 

налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая 

льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом                           

в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными 

законами. 

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение 

налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога 

(суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому 

предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, 

определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует 

налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде.                         

При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения 

указанного права принимается за полный месяц.». 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца                                   

со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО  

г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

30 июля 2019 года 

№ 77-06 

 

Г.В. Чистопашин 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

